
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Možnos a současná praxe určování paternity fretky (Mustela putorius furo)

Student Tereza Henclová

Vedoucí práce Ing. Petr Sedlák, Ph.D.

Pracoviště Katedra gene ky a šlechtění

Oponent doc. Ing. Luboš Vostrý, Ph.D.

Náročnost tématu na teore cké znalos 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problema ce 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 3. 5. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Hodnocená bakalářská práce splňuje obsahové i formální požadavky kladené na tento typ prací. Literární rešerše
je kvalitní s logickou strukturou. Velmi pozi vně hodno m seznam použité literatury, ze které byla předložené prá-
ce sepsána. Drobnou výtku mám k souhrnu práce a klíčovým slovům. Souhrn práce připomíná spíše úvod a rešerši.
V předložené práci jsem nalezl pár překlepů a pravopisných chyb. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
výborně.

Otázky k obhajobě:

1) Autorka v práci uvádí, že testy paternity se v ČR u fretek nevyužívají. Ve které zemi/zemích se testy paternity u fretek
využívají?

2) Jaké podmínky a požadavky musí splňovat mikorsatelitní marker, který je možné použít pro určování paternity?

3) Které akreditované laboratoře mohou v České republice ověřovat paternitu?

Datum 3. 5. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


